



PROKURATURA OKRĘGOWA

W ELBLĄGU Elbląg, dnia - data zgodna jak w podpisie

4 WYDZIAŁ ORGANIZACYJNO-SĄDOWY

e-mail: biuro.podawcze.poelb@prokuratura.gov.pl

**sygnatura akt 3007 – 4.0610.34.2022**

## **Komunikat**

Prokurator Okręgowy w Elblągu informuje, że w Prokuraturze Rejonowej w Elblągu od dnia 18 lipca 2022 roku prowadzone są dwa postępowania przygotowawcze zmierzające do wyjaśnienia oraz ustalenia okoliczności w jakich doszło do śmierci kobiety oraz mężczyzny w średnim wieku, których zwłoki ujawnione zostały w dniu 16 lipca 2022 roku w Elblągu oraz w Rychlikach. W związku z ujawnieniem zwłok wskazanych wyżej osób Prokurator Rejonowy w Elblągu wszczął dwa postępowania przygotowawcze w formie śledztw w sprawie dotyczącej zaistniałego w dniu 15 lipca 2022 roku w Elblągu zabójstwa 38 – letniej kobiety tj. o czyn kwalifikowany z art. 148 paragraf 1 kk oraz w sprawie zaistniałego w dniu 16 lipca 2022 roku w miejscowości Rychliki, gmina Pasłęk nakłonienia namową lub też poprzez udzielenie pomocy 40 – letniemu mężczyźnie do targnięcia się przez niego na własne życie w wyniku czego doszło do jego zgonu tj. o czyn kwalifikowany z art. 151 kk. Z dokonanych do chwili obecnej ustaleń faktycznych wynika, że w dniu 16 lipca 2022 roku w godzinach popołudniowych w jednym z mieszkań znajdujących się w Elblągu ujawnione zostały zwłoki 38 – letniej kobiety z licznymi i rozległymi obrażeniami ciała zlokalizowanymi głównie w obrębie głowy oraz górnych części ciała. Ujawnienia zwłok zmarłej kobiety dokonała jej pełnoletnia córka zaniepokojona tym, że nie może skontaktować się ze swoją matką, która nie odbierała od niej telefonu. W związku z tym udała się ona do mieszkania wynajmowanego przez swoją matkę w Elblągu, gdzie ujawniła leżące w pomieszczeniu kuchni jej zwłoki. Z uwagi na ujawnienie zaistniałego zdarzenia córka zmarłej powiadomiła o tym fakcie oficera dyżurnego Komendy Miejskiej Policji w Elblągu. Przybyły na miejsce zdarzenia prokurator pełniący dyżur zdarzeniowy w dyspozycji Prokuratury Rejonowej w Elblągu przeprowadził przy udziale biegłego z zakresu medycyny sądowej oraz funkcjonariuszy Policji z Komendy Miejskiej Policji w Elblągu - pionów kryminalnego oraz techniki kryminalistycznej oględziny zewnętrzne zwłok zmarłej kobiety na miejscu ich ujawnienia oraz oględziny tego miejsca. W trakcie wykonywanych na miejscu ujawnienia zwłok zmarłej kobiety czynności procesowych wstępnie ustalono, że do jej zgonu doszło w wyniku zabójstwa i miało to prawdopodobnie miejsce dzień wcześniej tj. w dniu 15 lipca 2022 roku w godzinach popołudniowych. Ponadto jak ustalono zmarła kobieta w dniu 15 lipca 2022 roku miała być po raz ostatni widziana jak wchodziła do wynajmowanego mieszkania w towarzystwie mężczyzny. W trakcie wykonywanych czynności procesowych na

miejscu ujawnienia zwłok zmarłej kobiety w Elblągu prokurator Prokuratury Rejonowej w Elblągu pełniący dyżur zdarzeniowy w dyspozycji wskazanej wyżej powszechnej jednostki organizacyjnej prokuratury powiadomiony został o tym, że w domu jednorodzinnym znajdującym się na terenie posesji umiejscowionej w miejscowości Rychliki ujawnione zostały zwłoki 40 – letniego mężczyzny, który miał prawdopodobnie popełnić samobójstwo. Ujawnienia zwłok mężczyzny dokonała jego matka zaniepokojona otrzymanym przez nią od niego telefonem i treścią przeprowadzonej z nią przez syna rozmowy telefonicznej. Przy czym jak ustalono zmarłym mężczyzną był mąż kobiety, której zwłoki ujawnione zostały uprzednio w mieszkaniu w Elblągu. W związku z uzyskaną informacją pełniący dyżur zdarzeniowy w dyspozycji Prokuratury Rejonowej w Elblągu prokurator zatrudniony oraz pełniący służbę we wskazanej wyżej powszechnej jednostce organizacyjnej prokuratury udał się na miejsce kolejnego zdarzenia, gdzie przy udziale biegłego z zakresu medycyny sądowej oraz funkcjonariuszy Policji z Komendy Miejskiej Policji w Elblągu - pionów kryminalnego oraz techniki kryminalistycznej przeprowadził oględziny zewnętrzne zwłok zmarłego mężczyzny na miejscu ich ujawnienia oraz oględziny tego miejsca. W oparciu o dokonane na miejscu ujawnienia zwłok zmarłego mężczyzny ustalenia możliwe było wstępne przyjęcie, że do jego zgonu dojsć mogło w wyniku samobójstwa. Jednocześnie w toku prowadzonych we wskazanych wyżej sprawach postępowań przygotowawczych ustalono, że prawdopodobnie występować może związek pomiędzy zabójstwem kobiety w Elblągu, a samobójczą śmiercią jej męża w miejscowości Rychliki zwłaszcza, że jak wynika ze zgromadzonego do chwili obecnej materiału dowodowego wzajemne relacje pomiędzy małżonkami nie układały się poprawnie. Z dokonanych ustaleń faktycznych wynika również, że zmarli małżonkowie byli rodzicami dwojga małoletnich dzieci. W dniu 19 lipca 2022 roku przeprowadzone zostały oględziny zewnętrzne oraz otwarcie zwłok zmarłej kobiety oraz zmarłego mężczyzny, które to czynności pozwoliły na wstępne przyjęcie jako najbardziej prawdopodobnej wersji tego, że do zgonów kobiety oraz mężczyzny doszło w wyniku zabójstwa oraz zamachu samobójczego.

Na obecnym etapie prowadzonych we wskazanych wyżej sprawach postępowań przygotowawczych podejmowane są niecierpiące zwłoki czynności procesowe oraz działania zmierzające do pełnego wyjaśnienia ich okoliczności faktycznych.

Zastępca Prokuratora Okręgowego

w Elblągu

Jarosław Kembłowski

wyk. 2 egz.

SK/SK

